
 

 

Южское городское поселение Южского 

муниципального района Ивановской 

области 

 

 

 

 

 

Вестник 

Южского городского 

поселения 

 

№ 5 от 23 марта 2022 г.



 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

Решения Совета Южского городского поселения Южского муниципального 

района Ивановской области 

 

Распоряжения Главы Южского городского поселения Южского 

муниципального района 
№ и дата 

распоряжения 

Наименование стр. 

№ 7 от 

22.03.2022 г. 

О внеочередном заседании Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального 

района 

 

25 

 

Заключение о результатах проведения публичных слушаний  
Дата заключения Наименование стр. 

 

 18.03.2022 г. 

Заключение о результатах проведения публичных 

слушаний в Южском городском поселении Южского 

муниципального района от 18.03.2022 г. 

 

26 

  

 

№ и дата решения  Наименование стр. 

 

№ 22 от 

23.03.2022 

 О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О 

бюджете Южского городского поселения на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

 

2-24 

 

 



                

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 23 марта 2022 № 22 
г. Южа 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского городского поселения, Совет 

Южского городского поселения Южского муниципального района, РЕШИЛ:  
Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Южского 

городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в 

действующей редакции): 

1.       Изложить приложение № 4 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам Южского городского поселения и не 

включенным  в муниципальные программы Южского городского поселения    

направлениям  деятельности органов местного самоуправления Южского 

городского поселения и  исполнительно-распорядительных  органов местного 

самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 год» решения Совета Южского 

городского поселения  от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в новой 

редакции (Приложение № 1). 

2. Изложить приложение № 6 «Ведомственная структура расходов 

бюджета Южского городского поселения на 2022 год» решения Совета 

Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского 

городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в 

новой редакции (Приложение № 2). 
3.   Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

    4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района                                                А.А. Баранов 



Наименование Целевая статья

Вид 

расх

одо

в

Сумма, руб.

1 2 3 4

Муниципальная программа Южского городского

поселения "Развитие культуры в Южском городском

поселении"
01 0 00 00000 41 583 645,25

Подпрограмма "Поддержка деятельности

общественных объединений, обеспечение прав и

возможностей отдельных категорий граждан"
01 1 00 00000 100 000,00

Основное мероприятие "Финансовая поддержка

социально-ориентированных некоммерческих

организаций" 

01 1 02 00000 100 000,00

Предоставление за счет средств Южского городского

поселения субсидий на оказание финансовой поддержки

социально-ориентированным некоммерческим

организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям) 

01 1 02 20010   600 100 000,00

"Приложение № 4

к решению Совета  

Южского городского

поселения Южского

муниципального района

 "О бюджете Южского

 городского поселения

 на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов"

от 23.12.2021 № 90

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по 

целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не 

включенным  в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям 

деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и  

исполнительно-распорядительных  органов местного самоуправления Южского 

муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2022 год

плановый период 2023 и 2024 годов""

от 23.03.2022  № 22

Приложение № 1

к решению Совета Южского

городского поселения

Южского муниципального района 

"О внесении изменений и дополнений 

    в решение Совета Южского городского

    поселения от 23.12.2021 № 90

"О бюджете Южского городского

 поселения на 2022 год и на



1 2 3 4

Подпрограмма "Поддержка интеллектуального,

творческого, духовно-нравственного и физического

развития населения"
01 2 00 00000 41 483 645,25

Основное мероприятие "Организация и проведение

мероприятий с детьми и молодежью, развитие

физической культуры и спорта, обеспечение населения

услугами учреждений культуры" 

01 2 01 00000 41 483 645,25

Обеспечение деятельности учреждений культуры

Южского городского поселения Южского

муниципального района (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

01 2 01 00010 600 17 752 514,25

Проведение мероприятий среди молодежи

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям)
01 2 01 20020 600 33 440,00

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям)
01 2 01 20030 600 5 280,00

Организация массовых, культурно-зрелищных

мероприятий (Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям) 

01 2 01 20040 600 818 928,00

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

01 2 01 20050 200 77 000,00

Поддержка театрального движения Южского городского

поселения и деятельности Южского народного театра

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям)
01 2 01 20870 600 150 000,00

Организация заливки и содержания катка на территории

спортивной площадки, в районе улиц Серова-Осипенко

г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
01 2 01 21480 200 73 000,00

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным

доведением средней заработной платы работникам

культуры муниципальных учреждений культуры

Ивановской области до средней заработной платы в

Ивановской области (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

01 2 01 80340 600 6 226 859,00

Поэтапное доведение средней заработной платы

работникам культуры муниципальных учреждений

культуры Ивановской области до средней заработной

платы в Ивановской области за счет средств бюджета

Южского городского поселения (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям) 

01 2 01 S0340 600 1 121 650,92



1 2 3 4

Укрепление материально-технической базы

муниципальных учреждений культуры Ивановской

области (Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям) 

01 2 01 S1980 600 15 224 973,08

Муниципальная программа Южского городского

поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение

жилищных условий граждан" 02 0 00 00000 57 635 888,08

Подпрограмма "Улучшение коммунального

обслуживания и жилищных условий граждан

Южского городского поселения"
02 1 00 00000 3 118 425,76

Основное мероприятие "Организация строительства и

содержания муниципального жилищного фонда,

обеспечение населения услугами водоснабжения" 02 1 01 00000 3 118 425,76

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного

фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 02 1 01 20080 200 150 000,00

Капитальный ремонт общего имущества

многоквартирных домов, в соответствии с региональной

программой капитального ремонта общего имущества

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

02 1 01 20090 200 999 999,99

Предоставление статистической отчетности "Форма №1-

Жилфонд" (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 02 1 01 20110 200 107 179,20

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 02 1 01 20120 200 353 572,00

Приобретение программы Гранд смета, установка

сборника средних сметных цен Ивановской области и

ежеквартальное обновление цен (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

02 1 01 20130 200 29 708,30

Разработка проектно-сметной документации,

составление проектных и локальных смет, проверка

достоверности определения сметной стоимости объектов

с выдачей заключения в сфере жилищно-коммунального

хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 1 01 20680 200 300 000,00



1 2 3 4

Приобретение материалов для ремонта системы

теплоснабжения – тепловой сети, по адресу: г. Южа, ул.

Советская, Пушкина, Лермонтова, Школьный проезд,

Текстильщиков, Революции, проезд Советский, проезд

Глушицкий, Калинина, Серова, Осипенко, Горького,

Стадионная, Дачная, 4-я Рабочая. (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 21860 200 445 784,03

Приобретение материалов для ремонта системы

водоснабжения – артезианской скважины № 12, по

адресу: Южский р-н, д. Нефедово, ул. Молодежная, д. 1А

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 

02 1 01 21870 200 404 955,01

Предоставление субсидии управляющим организациям,

товариществам собственников жилья, жилищным,

жилищно-строительным, иным специализированным

кооперативам, осуществляющим управление

многоквартирными домами, а также

ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим

поставку ресурсов на коммунальные услуги населению, в

целях возмещения затрат по содержанию общего

имущества многоквартирных домов и предоставлению

коммунальных услуг до заселения в установленном

порядке жилых помещений муниципального жилищного

фонда (Иные бюджетные ассигнования)

02 1 01 60040 800 327 227,23

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение

Южского городского поселения"
02 2 00 00000 17 923 459,11

Основное мероприятие "Создание комфортных условий

для проживания населения Южского городского

поселения" 

02 2 01 00000 17 923 459,11

Мероприятия по содержанию территории Южского

городского поселения, а также проектированию,

созданию, реконструкции, капитальному ремонту,

ремонту и содержанию объектов благоустройства

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

02 2 01 20140 200 2 425 948,79

Мероприятия по озеленению территории Южского

городского поселения Южского муниципального района

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
02 2 01 20150 200 1 757 770,12

Мероприятия по уличному освещению Южского

городского поселения Южского муниципального района

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 
02 2 01 20160 200 903 176,60



1 2 3 4

Прочие мероприятия в области благоустройства

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
02 2 01 20170 200 279 452,59

Рекультивация свалки твердых бытовых отходов

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
02 2 01 20180 200 267 399,46

Разработка дизайн-проектов по благоустройству

территорий в Южском городском поселении (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

02 2 01 20480 200 422 000,00

Разработка проектно-сметной документации,

составление проектных и локальных смет, проверка

достоверности определения сметной стоимости объектов

с выдачей заключения в сфере благоустройства (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

02 2 01 20490 200 38 800,00

Содержание и ремонт нецентрализованных источников

водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 02 2 01 21260 200 372 391,55

Приобретение товаров и оказание услуг по организации

канала связи для системы видеонаблюдения на

территории Южского городского поселения (в рамках

подпрограммы «Благоустройство и озеленение Южского

городского поселения») (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

02 2 01 21380 200 21 000,00

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)
02 2 01 21410 200 200 000,00

Выполнение работ по содержанию территорий общего

пользования местного значения Южского городского

поселения Южского муниципального района (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

02 2 01 21760 200 3 511 660,00

Выполнение работ по техническому обслуживанию

уличного освещения Южского городского поселения

Южского муниципального района (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

 02 2 01 21770 200 2 200 000,00

Мероприятия, связанные с размещением светильников

уличного освещения и узлов учета электроэнергии на

объектах электросетевого хозяйства, не являющихся

собственностью Южского городского поселения

Южского муниципального района (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

02 2 01 21780 200 650 000,00



1 2 3 4

Организация оплаты электроснабжения уличного

освещения Южского городского поселения Южского

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

02 2 01 21790 200 4 300 000,00

Строительство двух нецентрализованных источников

водоснабжения ул. 4-Рабочая у дома № 5; ул. Брюханова

у дома № 5А, г. Южа (Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной) собственности)
02 2 01 21800 400 269 860,00

Выполнение работ по установке, украшению,

подключению Новогодней ели и инсталляций, их

содержание на общественной территории площади

Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02 2 01 21810 200 218 000,00

Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели и

инсталляций на общественной территории площади

Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
02 2 01 21820 200 86 000,00

Подпрограмма "Дорожная деятельность и

транспортное обслуживание населения Южского

городского поселения"
02 3 00 00000 28 386 306,75

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт

и содержание автомобильных дорог Южского

городского поселения" 

02 3 01 00000 24 529 251,07

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный

ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 

02 3 01 20200 200 1 900 892,62

Разработка проектно-сметной документации,

составление проектных и локальных смет, проверка

достоверности определения сметной стоимости объектов

с выдачей заключения в сфере дорожного хозяйства

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

02 3 01 20690 200 492 000,00

Приобретение концентрата минерального "Галит",

поставка песка строительного, выполнение работ по

приготовлению песко-соляной смеси (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

02 3 01 21050 200 1 987 500,00

Оказание услуг по осуществлению строительного

контроля по ремонту автомобильных дорог на

территории Южского городского поселения (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

02 3 01 21370 200 80 000,00



1 2 3 4

Обеспечение организации дорожной деятельности,

осуществление муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог, а также

осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и осуществление

дорожной деятельности в соответствии с

законодательством Российской Федерации за

исключением капитального ремонта и ремонта

автомобильных дорог общего пользования, ремонта

тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных домов

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

02 3 01 21400 200 8 639 918,54

Выполнение работ по обустройству тротуара по ул.

Революции г. Южа (в соответствии с решением суда №

2-58/2018 от 24.01.2018) (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

02 3 01 21420 200 1 801 924,00

Выполнение работ по обустройству тротуаров с правой и

левой стороны автомобильной дороги на ул. Калинина г.

Южа (в соответствии с решением суда № 2-291/2017 от

08.08.2017) (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02 3 01 21640 200 2 045 129,00

Выполнение работ по обустройству пешеходного

тротуара по четной стороне ул. Лермонтова г. Южа (в

соответствии с решением суда № 2-173/2018 от

13.03.2018) (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02 3 01 21650 200 3 743 650,00

Оказание услуг по проверке объема и качества

выполненных работ в рамках ремонта автомобильных

дорог по ул. Советская и ул. Красный проезд (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

02 3 01 21660 200 19 725,73

Выполнение работ по разработке проектно-сметной

документации на обустройство наружным

искусственным освещением ул. Текстильщиков в г.Южа,

по решению суда № 2-365/2021 от 28.05.2021 (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

02 3 01 21710 200 150 000,00



1 2 3 4

Проектирование строительства (реконструкции),

капитального ремонта, строительство (реконструкцию),

капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования местного

значения, в том числе на формирование муниципальных

дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02 3 01 S0510 200 3 668 511,18

Основное мероприятие "Организация регулируемых

перевозок по регулируемым тарифам" 02 3 02 00000 3 857 055,68

Выполнение работ, связанных с осуществлением

регулируемых перевозок по регулируемым тарифам по

муниципальным маршрутам Южского городского

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02 3 02 20860 200 3 857 055,68

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного

движения в Южском городском поселении" 02 4 00 00000 1 169 351,67

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности

граждан" 
02 4 01 00000 1 169 351,67

Обеспечение улучшения организации дорожного

движения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 02 4 01 20210 200 389 044,00

Выполнение работ по нанесению линий дорожной

разметки (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 02 4 01 21150 200 780 307,67

Подпрограмма "Предоставление субсидий

юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, оказывающим услуги по

помывке населения в общих отделениях бани на

территории Южского городского поселения

Южского муниципального района"

02 6 00 00000 2 400 000,00

Основное мероприятие "Возмещение части затрат в

связи с оказанием услуг по помывке населения в общих

отделениях бани" 
02 6 01 00000 2 400 000,00

Предоставление субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, оказывающим

услуги по помывке населения в общих отделениях бани

на территории Южского городского поселения Южского

муниципального района (Иные бюджетные

ассигнования)

02 6 01 60030 800 2 400 000,00

Подпрограмма "Управление и распоряжение

муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Южского городского поселения"
02 7 00 00000 384 000,00

Основное мероприятие "Управление и распоряжение

муниципальным имуществом" 02 7 01 00000 124 000,00



1 2 3 4

Организация проведения работ по технической

инвентаризации в отношении зданий, сооружений,

помещений, объектов незавершенного строительства

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

02 7 01 20240 200 9 000,00

Оценка имущества, признание прав и регулирование

отношений по муниципальной собственности (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

02 7 01 21740 200 25 000,00

Изготовление технических планов и технических

паспортов в отношении объектов капитального

строительства и изготовление актов обследования для

снятия с кадастрового учета объектов капитального

строительства (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 7 01 21750 200 90 000,00

Основное мероприятие "Управление и распоряжение

земельными ресурсами" 02 7 02 00000 60 000,00

Организация проведения кадастровых работ и

государственного кадастрового учета земельных

участков (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
02 7 02 20250 200 60 000,00

Основное мероприятие "Разработка и внесение

изменений в документы территориального

планирования и градостроительного зонирования

Южского городского поселения" 

02 7 03 00000 200 000,00

Организация проведения работ по внесению изменений в

документы территориального планирования и

градостроительного зонирования Южского городского

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 7 03 20260 200 100 000,00

Разработка карт для установления границ Южского

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 

02 7 03 21200 200 100 000,00

Подпрограмма "Повышение доступности и качества

предоставления муниципальных услуг населению

города Южа в области жилищно-коммунальных

услуг и дорожной деятельности муниципальным

казенным учреждением "Управление городского

хозяйства""

02 8 00 00000 3 914 344,79

Основное мероприятие "Организация предоставления

муниципальных услуг на базе муниципального казенного

учреждения "Управление городского хозяйства"" 02 8 01 00000 3 914 344,79



1 2 3 4

Обеспечение деятельности муниципального казенного

учреждения "Управление городского хозяйства"

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами)

02 8 01 00220 100 3 813 025,46

Обеспечение деятельности муниципального казенного

учреждения "Управление городского хозяйства"

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
02 8 01 00220 200 101 319,33

Подпрограмма "Водохозяйственные мероприятия на

оз. Вазаль Южского муниципального района" 02 9 00 00000 340 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий,

направленных на содержание плотины на р. Пионерка

(оз. Вазаль)" 
02 9 01 00000 340 000,00

Субсидии на возмещение затрат по организации

безопасности, содержанию и эксплуатации

гидротехнического сооружения (плотина на р. Пионерка

(оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г. Южа, ул. Дача,

район дома № 1-А  (Иные бюджетные ассигнования)

02 9 01 60060 800 340 000,00

Муниципальная программа Южского городского

поселения "Безопасный город" 03 0 00 00000 755 000,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений,

терроризма и экстремизма, а также минимизация и

(или) ликвидация последствий проявления

терроризма и экстремизма на территории Южского

городского поселения"

03 1 00 00000 201 500,00

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности

населения Южского городского поселения" 03 1 01 00000 201 500,00

Мероприятия по профилактике правонарушений,

терроризма и экстремизма на территории Южского

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

03 1 01 20270 200 1 500,00

Приобретение товаров и оказание услуг по организации

канала связи для системы видеонаблюдения на

территории Южского городского поселения (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

03 1 01 21090 200 200 000,00

Подпрограмма "Пожарная безопасность, развитие

системы гражданской обороны, защита населения и

территории Южского городского поселения от

чрезвычайных ситуаций"

03 2 00 00000 553 500,00



1 2 3 4

Основное мероприятие "Обеспечение защиты населения

и территории Южского городского поселения" 03 2 01 00000 553 500,00

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных

мер пожарной безопасности в границах населенных

пунктов Южского городского поселения (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 

03 2 01 20280 200 241 500,00

Мероприятия по развитию системы гражданской

обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, обеспечению безопасности людей на водных

объектах Южского городского поселения, охране их

жизни и здоровья (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 2 01 20290 200 12 000,00

Резервный фонд Администрации Южского

муниципального района (Иные бюджетные

ассигнования) 
03 2 01 20300 800 300 000,00

Муниципальная программа Южского городского

поселения "Формирование современной городской

среды на территории Южского городского

поселения"

06 0 00 00000 3 456 057,78

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и

общественных территорий" 06 1 00 00000 3 456 057,78

Основное мероприятие "Муниципальный проект

благоустройства общественных пространств" 06 1 01 00000 282 057,78

Оказание услуг по ежегодному основному осмотру

оборудования и покрытия на детских, спортивных

площадках и декоративных элементах благоустройства,

МАФ, расположенных на общественных территориях

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

06 1 01 21550 200 58 840,00

Оказание услуг по осуществлению строительного

контроля по объекту: "Устройство детской игровой

площадки на территории ТОС "Преображенская

слободка" по ул. Лесная г. Южа" (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

06 1 01 21690 200 217,78

Выполнение работ по консервации "сухого" фонтана на

пл. Ленина г. Южа на зимний период (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

06 1 01 21730 200 80 000,00

Выполнение работ по подготовке "сухого" фонтана на

пл. Ленина г.Южа к летнему периоду (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

06 1 01 21830 200 80 000,00



1 2 3 4

Оказание услуг по осуществлению строительного

контроля по объекту: "Устройство детской игровой

площадки между домами по улице Осипенко д.12 и

Стадионная д.14А г. Южа" (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

06 1 01 21880 200 21 000,00

Оказание услуг по осуществлению строительного

контроля по объекту: "Устройство детской игровой

площадки на территории ТОС "Дружный" в районе ул.

Серова д.9, 9а, 11, Горького д. 1, 3 г. Южа" (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

06 1 01 21890 200 21 000,00

Оказание услуг по осуществлению строительного

контроля по объекту: "Устройство детской игровой

площадки на территории ТОС "Старая Южа" по ул.

Кирьянова г. Южа" (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

06 1 01 21900 200 21 000,00

Основное мероприятие "Муниципальный проект

"Формирование комфортной городской среды""
06 1 F2 00000 3 174 000,00

Реализация проектов развития территорий

муниципальных образований Ивановской области,

основанных на местных инициативах (инициативных

проектов) (Устройство детской игровой площадки между

домами по улице Осипенко, д. 12, и Стадионная, д. 14А,

г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

06 1 F2 S5101 200 1 058 000,00

Реализация проектов развития территорий

муниципальных образований Ивановской области,

основанных на местных инициативах (инициативных

проектов) (Устройство детской игровой площадки на

территории ТОС "Дружный" в районе улиц Серова, д. 9,

9а, 11, Горького, д. 1, 3, г. Южа) (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

06 1 F2 S5102 200 1 058 000,00

Реализация проектов развития территорий

муниципальных образований Ивановской области,

основанных на местных инициативах (инициативных

проектов) (Устройство детской игровой площадки на

территории ТОС "Старая Южа" по ул. Кирьянова г.

Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

06 1 F2 S5103 200 1 058 000,00

Непрограммные направления деятельности органов

местного самоуправления
30 0 00 00000 2 693 333,11

Непрограммные направления деятельности органов

местного самоуправления Южского городского

поселения
30 9 00 00000 2 693 333,11



1 2 3 4

Обеспечение функционирования главы Южского

городского поселения Южского муниципального района

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами) 

30 9 00 00200 100 859 147,55

Обеспечение функционирования Совета Южского

городского поселения Южского муниципального района

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами)

30 9 00 00210 100 1 307 464,02

Обеспечение функционирования Совета Южского

городского поселения Южского муниципального района

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
30 9 00 00210 200 494 881,54

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных

образований Ивановской области" (Иные бюджетные

ассигнования) 
30 9 00 90030 800 31 840,00

Непрограммные направления деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления
31 0 00 00000 723 310,60

Непрограммные направления деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района 31 9 00 00000 723 310,60

Иной межбюджетный трансферт Южскому

муниципальному району из бюджета Южского

городского поселения на реализацию переданных

полномочий Контрольно-счетному органу Южского

муниципального района по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля

(Межбюджетные трансферты)

31 9 00 10010 500 3 600,00

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные

ассигнования) 31 9 00 20340 800 70 000,00

Выполнение работ по установке охранного оборудования

и заключение договора на охрану объекта по адресу: г.

Южа, ул. Лермонтова, д. 4Б (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

31 9 00 20670 200 36 000,00

Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с

представлением интересов Администрации Южского

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 

31 9 00 20730 200 200 000,00



1 2 3 4

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших),

согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории Южского городского

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

31 9 00 20960 200 34 823,40

Организация дополнительного пенсионного обеспечения

отдельных категорий граждан (Социальное обеспечение

и   иные выплаты населению)
31 9 00 66010 300 248 536,20

Оплата задолженности  ООО "Объединенные котельные" 

по решению Арбитражного суда Ивановской области от

25.02.2022 года к делу № А17-12307/2021 (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

31 9 00 90410 200 27 666,89

Оплата задолженности  ООО "Объединенные котельные" 

по решению Арбитражного суда Ивановской области от

25.02.2022 года к делу № А17-12307/2021 (Иные

бюджетные ассигнования)

31 9 00 90410 800 2 000,00

Оплата задолженности  ООО "Объединенные котельные" 

по судебному приказу Мирового судьи судебного

участка № 3 Палехского судебного района в Ивановской

области № 2-1217/2017 от 23.10.2017, в связи с заменой

должника - Ланцова Ю.Н. его правопреемником -

Южским городским поселением в лице Администрации

Южского муниципального района (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

31 9 00 90420 200 99 097,64

Оплата задолженности  ООО "Объединенные котельные" 

по судебному приказу Мирового судьи судебного

участка № 3 Палехского судебного района в Ивановской

области № 2-1217/2017 от 23.10.2017, в связи с заменой

должника - Ланцова Ю.Н. его правопреемником -

Южским городским поселением в лице Администрации

Южского муниципального района (Иные бюджетные

ассигнования)

31 9 00 90420 800 1 586,47

106 847 234,82

"

Всего: 



Наименование
К

о
д

 г
л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Целевая статья

Вид 

расх

одо

в

Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Южского муниципального района 035 00 00 00 0 00 00000 000 93 038 769,26

Иной межбюджетный трансферт Южскому муниципальному району

из бюджета Южского городского поселения на реализацию

переданных полномочий Контрольно-счетному органу Южского

муниципального района по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля (Межбюджетные

трансферты)

035 01 06 31 9 00 10010 500 3 600,00

Резервный фонд Администрации Южского муниципального района

(Иные бюджетные ассигнования) 
035 01 11 03 2 01 20300 800 300 000,00

Предоставление за счет средств Южского городского поселения

субсидий на оказание финансовой поддержки социально-

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям) 

035 01 13 01 1 02 20010 600 100 000,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения

"Управление городского хозяйства" (Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами)

035 01 13 02 8 01 00220 100 3 813 025,46

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения

"Управление городского хозяйства" (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
035 01 13 02 8 01 00220 200 101 319,33

Мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и

экстремизма на территории Южского городского поселения

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 01 13 03 1 01 20270 200 1 500,00

Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с

представлением интересов Администрации Южского

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 31 9 00 20730 200 200 000,00

плановый период 2023 и 2024 годов""

от  23.03.2022  № 22

Приложение № 2

к решению Совета Южского

городского поселения

Южского муниципального района 

"О внесении изменений и дополнений 

    в решение Совета Южского городского

    поселения от 23.12.2021 № 90

"О бюджете Южского городского

 поселения на 2022 год и на

"Приложение № 6

к решению Совета

 Южского городского

поселения Южского

муниципального района

"О бюджете Южского

на 2022 год и на плановый

от 23.12.2021 № 90

городского поселения

период 2023 и 2024 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2022 год



1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия по развитию системы гражданской обороны,

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечению безопасности людей на водных объектах Южского

городского поселения, охране их жизни и здоровья (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 03 09 03 2 01 20290 200 12 000,00

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер

пожарной безопасности в границах населенных пунктов Южского

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

035 03 10 03 2 01 20280 200 241 500,00

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала

связи для системы видеонаблюдения на территории Южского

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 03 14 03 1 01 21090 200 200 000,00

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 

035 04 09 02 3 01 20200 200 1 900 892,62

Разработка проектно-сметной документации, составление

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения

сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере

дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 20690 200 492 000,00

Приобретение концентрата минерального "Галит", поставка песка

строительного, выполнение работ по приготовлению песко-соляной

смеси (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 

035 04 09 02 3 01 21050 200 1 987 500,00

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по

ремонту автомобильных дорог на территории Южского городского

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21370 200 80 000,00

Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а

также осуществление иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации за

исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных

дорог общего пользования, ремонта тротуаров, капитального

ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21400 200 8 639 918,54

Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Революции г.

Южа (в соответствии с решением суда № 2-58/2018 от 24.01.2018)

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21420 200 1 801 924,00

Выполнение работ по обустройству тротуаров с правой и левой

стороны автомобильной дороги на ул. Калинина г. Южа (в

соответствии с решением суда № 2-291/2017 от 08.08.2017) (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21640 200 2 045 129,00

Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара по

четной стороне ул. Лермонтова г. Южа (в соответствии с решением

суда № 2-173/2018 от 13.03.2018) (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
035 04 09 02 3 01 21650 200 3 743 650,00

Оказание услуг по проверке объема и качества выполненных работ в 

рамках ремонта автомобильных дорог по ул. Советская и ул.

Красный проезд (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21660 200 19 725,73



1 2 3 4 5 6 7

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации

на обустройство наружным искусственным освещением ул.

Текстильщиков в г.Южа, по решению суда № 2-365/2021 от

28.05.2021 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21710 200 150 000,00

Проектирование строительства (реконструкции), капитального

ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения, в том числе на формирование муниципальных

дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 S0510 200 3 668 511,18

Обеспечение улучшения организации дорожного движения

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)
035 04 09 02 4 01 20210 200 389 044,00

Выполнение работ по нанесению линий дорожной разметки

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)
035 04 09 02 4 01 21150 200 780 307,67

Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по

решению Арбитражного суда Ивановской области от 25.02.2022

года к делу № А17-12307/2021 (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
035 05 02 31 9 00 90410 200 27 666,89

Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по

решению Арбитражного суда Ивановской области от 25.02.2022

года к делу № А17-12307/2021  (Иные бюджетные ассигнования) 035 05 02 31 9 00 90410 800 2 000,00

Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по

судебному приказу Мирового судьи судебного участка № 3

Палехского судебного района в Ивановской области № 2-1217/2017

от 23.10.2017, в связи с заменой должника - Ланцова Ю.Н. его

правопреемником - Южским городским поселением в лице

Администрации Южского муниципального района (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 05 02 31 9 00 90420 200 99 097,64

Оплата задолженности ООО "Объединенные котельные" по

судебному приказу Мирового судьи судебного участка № 3

Палехского судебного района в Ивановской области № 2-1217/2017

от 23.10.2017, в связи с заменой должника - Ланцова Ю.Н. его

правопреемником - Южским городским поселением в лице

Администрации Южского муниципального района (Иные

бюджетные ассигнования)

035 05 02 31 9 00 90420 800 1 586,47

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям) 

035 05 03 01 2 01 20040 600 200 000,00

Организация заливки и содержания катка на территории спортивной

площадки, в районе улиц Серова-Осипенко г. Южа (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 05 03 01 2 01 21480 200 73 000,00

Мероприятия по содержанию территории Южского городского

поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции,

капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов

благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 02 2 01 20140 200 2 425 948,79

Мероприятия по озеленению территории Южского городского

поселения Южского муниципального района (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

035 05 03 02 2 01 20150 200 1 757 770,12

Мероприятия по уличному освещению Южского городского

поселения Южского муниципального района (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 

035 05 03 02 2 01 20160 200 903 176,60



1 2 3 4 5 6 7

Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

035 05 03 02 2 01 20170 200 279 452,59

Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в

Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
035 05 03 02 2 01 20480 200 422 000,00

Разработка проектно-сметной документации, составление

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения

сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере

благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 02 2 01 20490 200 38 800,00

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала

связи для системы видеонаблюдения на территории Южского

городского поселения (в рамках подпрограммы «Благоустройство и

озеленение Южского городского поселения») (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

035 05 03 02 2 01 21380 200 21 000,00

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 05 03 02 2 01 21410 200 200 000,00

Выполнение работ по содержанию территорий общего пользования

местного значения Южского городского поселения Южского

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
035 05 03 02 2 01 21760 200 3 511 660,00

Выполнение работ по техническому обслуживанию уличного

освещения Южского городского поселения Южского

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03  02 2 01 21770 200 2 200 000,00

Мероприятия, связанные с размещением светильников уличного

освещения и узлов учета электроэнергии на объектах

электросетевого хозяйства, не являющихся собственностью

Южского городского поселения Южского муниципального района

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 05 03 02 2 01 21780 200 650 000,00

Организация оплаты электроснабжения уличного освещения

Южского городского поселения Южского муниципального района

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 05 03 02 2 01 21790 200 4 300 000,00

Выполнение работ по установке, украшению, подключению

Новогодней ели и инсталляций, их содержание на общественной

территории площади Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
035 05 03 02 2 01 21810 200 218 000,00

Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели и инсталляций на

общественной территории площади Ленина г. Южа (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 05 03 02 2 01 21820 200 86 000,00

Оказание услуг по ежегодному основному осмотру оборудования и

покрытия на детских, спортивных площадках и декоративных

элементах благоустройства, МАФ, расположенных на

общественных территориях Южского городского поселения

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 05 03 06 1 01 21550 200 58 840,00

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по

объекту: "Устройство детской игровой площадки на территории

ТОС "Преображенская слободка" по ул. Лесная г. Южа" (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 05 03 06 1 01 21690 200 217,78

Выполнение работ по консервации "сухого" фонтана на пл. Ленина

г. Южа на зимний период (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
035 05 03 06 1 01 21730 200 80 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Выполнение работ по подготовке "сухого" фонтана на пл. Ленина

г.Южа к летнему периоду (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
035 05 03 06 1 01 21830 200 80 000,00

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по

объекту: "Устройство детской игровой площадки между домами по

улице Осипенко д.12 и Стадионная д.14А г. Южа" (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 05 03 06 1 01 21880 200 21 000,00

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по

объекту: "Устройство детской игровой площадки на территории

ТОС "Дружный" в районе ул. Серова д.9, 9а, 11, Горького д. 1, 3 г.

Южа" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 06 1 01 21890 200 21 000,00

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по

объекту: "Устройство детской игровой площадки на территории

ТОС "Старая Южа" по ул. Кирьянова г. Южа" (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

035 05 03 06 1 01 21900 200 21 000,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных

образований Ивановской области, основанных на местных

инициативах (инициативных проектов) (Устройство детской

игровой площадки между домами по улице Осипенко, д. 12, и

Стадионная, д. 14А, г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 06 1 F2 S5101 200 1 058 000,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных

образований Ивановской области, основанных на местных

инициативах (инициативных проектов) (Устройство детской

игровой площадки на территории ТОС "Дружный" в районе улиц

Серова, д. 9, 9а, 11, Горького, д. 1, 3, г. Южа) (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

035 05 03 06 1 F2 S5102 200 1 058 000,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных

образований Ивановской области, основанных на местных

инициативах (инициативных проектов) (Устройство детской

игровой площадки на территории ТОС "Старая Южа" по ул.

Кирьянова г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 06 1 F2 S5103 200 1 058 000,00

Проведение мероприятий среди молодежи (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)
035 07 07 01 2 01 20020 600 33 440,00

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям) 
035 07 07 01 2 01 20030 600 5 280,00

Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского

городского поселения Южского муниципального района

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 00010 600 17 752 514,25

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям)
035 08 01 01 2 01 20040 600 618 928,00

Поддержка театрального движения Южского городского поселения

и деятельности Южского народного театра (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 20870 600 150 000,00

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением

средней заработной платы работникам культуры муниципальных

учреждений культуры Ивановской области до средней заработной

платы в Ивановской области (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям)

035 08 01 01 2 01 80340 600 6 226 859,00



1 2 3 4 5 6 7

Поэтапное доведение средней заработной платы работникам

культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской

области до средней заработной платы в Ивановской области за счет

средств бюджета Южского городского поселения (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям) 

035 08 01 01 2 01 S0340 600 1 121 650,92

Укрепление материально-технической базы муниципальных

учреждений культуры Ивановской области (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям) 

035 08 01 01 2 01 S1980 600 15 224 973,08

Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных

категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты

населению)

035 10 01 31 9 00 66010 300 248 536,20

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
035 10 03 31 9 00 20960 200 34 823,40

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых

мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 
035 11 02 01 2 01 20050 200 77 000,00

Комитет по управлению муниципальным имуществом

администрации Южского муниципального района Ивановской

области 
041 00 00 00 0 00 00000 000 454 000,00

Организация проведения работ по технической инвентаризации в

отношении зданий, сооружений, помещений, объектов

незавершенного строительства (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
041 01 13 02 7 01 20240 200 9 000,00

Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений по

муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 041 01 13 02 7 01 21740 200 25 000,00

Изготовление технических планов и технических паспортов в

отношении объектов капитального строительства и изготовление

актов обследования для снятия с кадастрового учета объектов

капитального строительства (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

041 01 13 02 7 01 21750 200 90 000,00

Организация проведения работ по внесению изменений в

документы территориального планирования и градостроительного

зонирования Южского городского поселения (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 

041 01 13 02 7 03 20260 200 100 000,00

Разработка карт для установления границ Южского городского

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 
041 01 13 02 7 03 21200 200 100 000,00

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные

ассигнования) 
041 01 13 31 9 00 20340 800 70 000,00

Организация проведения кадастровых работ и государственного

кадастрового учета земельных участков (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
041 04 12 02 7 02 20250 200 60 000,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Южского муниципального района 
044 00 00 00 0 00 00000 000 10 661 132,45

Приобретение программы Гранд смета, установка сборника средних

сметных цен Ивановской области и ежеквартальное обновление цен

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

044 01 13 02 1 01 20130 200 29 708,30

Субсидии на возмещение затрат по организации безопасности,

содержанию и эксплуатации гидротехнического сооружения

(плотина на р. Пионерка (оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г.

Южа, ул. Дача, район дома № 1-А (Иные бюджетные ассигнования)

044 04 06 02 9 01 60060 800 340 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулируемых

перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным

маршрутам Южского городского поселения (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
044 04 08 02 3 02 20860 200 3 857 055,68

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)
044 05 01 02 1 01 20080 200 150 000,00

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в

соответствии с региональной программой капитального ремонта

общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
044 05 01 02 1 01 20090 200 999 999,99

Предоставление статистической отчетности "Форма №1-Жилфонд"

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)
044 05 01 02 1 01 20110 200 107 179,20

Предоставление субсидии управляющим организациям,

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным, иным специализированным кооперативам,

осуществляющим управление многоквартирными домами, а также

ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку

ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения

затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и

предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном

порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда

(Иные бюджетные ассигнования)

044 05 01 02 1 01 60040 800 327 227,23

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)
044 05 02 02 1 01 20120 200 353 572,00

Разработка проектно-сметной документации, составление

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения

сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере

жилищно-коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

044 05 02 02 1 01 20680 200 300 000,00

Приобретение материалов для ремонта системы теплоснабжения –

тепловой сети, по адресу: г. Южа, ул. Советская, Пушкина,

Лермонтова, Школьный проезд, Текстильщиков, Революции, проезд

Советский, проезд Глушицкий, Калинина, Серова, Осипенко,

Горького, Стадионная, Дачная, 4-я Рабочая. (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

044 05 02 02 1 01 21860 200 445 784,03

Приобретение материалов для ремонта системы водоснабжения –

артезианской скважины № 12, по адресу: Южский р-н, д. Нефедово,

ул. Молодежная, д. 1А (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
044 05 02 02 1 01 21870 200 404 955,01

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, оказывающим услуги по помывке населения в

общих отделениях бани на территории Южского городского

поселения Южского муниципального района (Иные бюджетные

ассигнования)

044 05 02 02 6 01 60030 800 2 400 000,00

Выполнение работ по установке охранного оборудования и

заключение договора на охрану объекта по адресу: г. Южа, ул.

Лермонтова, д. 4Б (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

044 05 02 31 9 00 20670 200 36 000,00

Рекультивация свалки твердых бытовых отходов (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)
044 05 03 02 2 01 20180 200 267 399,46

Содержание и ремонт нецентрализованных источников

водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
044 05 03 02 2 01 21260 200 372 391,55



1 2 3 4 5 6 7

Строительство двух нецентрализованных источников

водоснабжения ул. 4-Рабочая у дома № 5; ул. Брюханова у дома №

5А, г. Южа (Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности)

044 05 03 02 2 01 21800 400 269 860,00

Совет Южского городского поселения Южского

муниципального района
810 00 00 00 0 00 00000 000 2 693 333,11

Обеспечение функционирования главы Южского городского

поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами)

810 01 02 30 9 00 00200 100 859 147,55

Обеспечение функционирования Совета Южского городского

поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами) 

810 01 03 30 9 00 00210 100 1 307 464,02

Обеспечение функционирования Совета Южского городского

поселения Южского муниципального района (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

810 01 03 30 9 00 00210 200 494 881,54

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований

Ивановской области" (Иные бюджетные ассигнования) 
810 01 13 30 9 00 90030 800 31 840,00

106 847 234,82

"

Всего: 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ГЛАВА  ЮЖСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская 23,phone/fax 2-19-69 www.gorod/yuzha.ru,            

e-mail: glavagorodyuzha@ivreg.ru 

 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 22.03.2022 г. № 7 

г. Южа 

 

 

о внеочередном заседании Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района  

   

Руководствуясь п. 5 ч.1 ст. 26 Устава Южского городского поселения 

Южского муниципального района: 

1.    Назначить заседание Совета Южского городского поселения Южского 

муниципального района на 23.03.2022 г. в 14.00 ч. 
2. Довести настоящее распоряжение до сведения депутатов Совета 

Южского городского поселения Южского муниципального района. 

3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава Южского городского поселения   
Южского муниципального района                                                   А.А. Баранов           
 
 
 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж 3 экземпляра 

Совет Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Распространяется бесплатно 

 


